DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 131Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 085/2020

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto
nº 153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao
disposto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designado como agentes fi scaliza-
dores dos contratos referentes à Saúde Bucal, para a Secretaria Municipal
de Saúde de Santarém. Titular: João Carlos Henrique da Costa, Matrícula
87404, CPF n° 811.614.762-53 e RG 5788232 SSP/PA, Auxiliar Adminis-
trativo da SEMSA. Suplente: Jeymenson Costa Coelho, Matrícula: 88601,
CPF n° 927.718.902-91 e RG 5744351 SSP/PA, Servidor da SEMSA - Co-
ordenador de Saúde Bucal.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém/Pa, 29 de Setembro de 2020. Dayane da Silva
Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEM-
GOF, DE 01/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020 - SEMSA - UASG 927446
Objeto: Aquisição de equipamentos para uso no programa de Hipertensos
das Unidades Básicas de Saúde do Município de Santarém, conforme es-
pecifi cações constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data da Dis-
ponibilidade do Edital: 01/10/2020. Abertura das Propostas: 15/10/2020
às 09h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020 - SEMSA - UASG 927446.
Objeto: Aquisição de equipamentos de Ponto Eletrônico (Relógio de Pon-
to), com No-Break e software para os setoriais da SEMSA, conforme es-
pecifi cações constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data da Dis-
ponibilidade do Edital: 01/10/2020. Abertura das Propostas: 16/10/2020
às 09h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 586091

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

RETIFICAÇÃO
NA PUBLICAÇÃO DO D.O.E DE 18/09/2020,Nº34.348 PÁG. 69: PREGÃO
ELETRONICO Nº 2020/07. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMEN-
TICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A PMTS, ONDE SE LÊ,
ABERTURA NO DIA 30/09/2020 AS 09:00 HS LÊ-SE:ABERTURA NO DIA
08/10/2020AS 14:01 ; PREGÃO ELETRONICO Nº 2020/09. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E DE LIMPEZA DESTINADOS AO FUN-
DO DE MEIO AMBIENTE, ONDE SE LÊ, ABERTURA NO DIA 05/10/2020
AS 09:00 HS LÊ-SE:ABERTURA NO DIA 09/10/2020AS 14:01 REGIME DE
EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMEN-
TO: MENOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO
PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

JEANDERSON FERNANDES BRANDÃO
PREGOEIRO

Protocolo: 586097

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200224. ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº. 007/2020PMT-PE-SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Trairão,
CNPJ: 10.221.760/0001-82. Objeto: Registro de Preços Para Futura Con-
tratação de Empresa Para Aquisição de Combustíveis Destinado a atender
a Prefeitura Municipal de Trairão e Fundos Municipais. Contratada:  CLL Leal
de Miranda Comércio Ltda - Epp, com o valor global de R$ 4.303.906,50
(quatro milhões trezentos e três mil novecentos e seis reais e cinquenta
centavos). Data da Assinatura: 23/09/2020, vigência: 12 (Doze) meses.
Celso Cirilo dos Santos, Presidente da CPL.

Protocolo: 586099

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE ABERTURA
A Autarquia Municipal de Serviços Autônomo de Água “NOSSA
ÁGUA” do município de Tucuruí, com fundamento na legislação vigen-
te, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL POR SRP Nº PP-002/2020-SAAE, tipo: Menor Preço, regime Preço
por Lote. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento de materiais hidráulicos elétri-
cos, de construção e ferramentas a serem utilizadas na manutenção da
rede de abastecimento de água do município de Tucuruí. Data de Abertura:
14/10/2020 às 09:00 horas. O Edital impresso estará disponível na sede
da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa
Isabel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível no site: www.pmt.pa.
gov.br da PMT e no portal TCM, mural de licitações site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Rildo Nazareno Peixoto Brito-Diretor
Superintendente.

REABERTURA
Eu, pregoeiro dessa Comissão Permanente de Licitação da Prefeitu-
ra do Município de Tucuruí, venho por meio do presente, tornar público
a quem interessar que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
POR SRP Nº PE-007/2020-SEMS, tipo: Menor Preço por Lote, regime For-
necimento Parcelado e modo de disputa Aberto, cujo o Objeto: Contrata-
ção de empresa(s) especializada(s) para fornecimentos de medicamentos
básicos, medicamentos de controle especial e material técnico hospitalar,
para atender as demandas necessárias da secretaria municipal de saúde do
município de Tucuruí-PA, DECIDO que fi ca remarcada a data de REABERTU-
RA para dia 13/10/2020 as 10:00horas. O Edital impresso estará disponível
na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro
Santa Isabel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível sites: www.pmt.
pa.gov.br da PMT, www.portaldecompraspublicas.com.br, e no portal TCM,
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Sidney José Vaz Rodri-
gues/Pregoeiro-PMT

Protocolo: 585657

.

.

PARTICULARES
.

LIMA, IRMÃOS S/A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
C.N.P.J. nº 04.893.970/0001-14

NIRC 15.300.010.705
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se acham à disposição dos
mesmos, na Sede da Sociedade, sita à Avenida Senador Lemos nº 247 sa-
las 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000, nesta cidade, os documentos
de que trata o artigo 133, da Lei nº 6.404 de 15/12/1976, referente ao
ano de 2019.

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Convocação dos Senhores Acionistas para Assembleia Geral Ordinária que
realizará dia 31 de outubro de 2020, sendo 1º Convocação às 09:00 (nove)
horas, 2º Convocação as 09:30 (nove e meia) horas na sede avenida Se-
nador Lemos nº 247 salas 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000, nesta
cidade, para deliberarem os seguintes: -
a) Apreciação e julgamento das Contas da Diretoria, referentes ao ano de 2019:
b) Eleição dos Membros da Diretoria para o exercício de 2020 e 2021.
c) Fixação dos honorários dos Membros da Diretoria para o exercício de 2020.
d) O que ocorrer.

Belém, Pará, 30 de setembro de 2020
MARIA DO CARMO LIMA MENDES LOBATO

Diretora Presidente
C.P.F. nº 098.654.892-87

Protocolo: 585997

.

.

EMPRESARIAL
.

RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A CLARO S.A, inscrita no CNPJ: 40.432.544/0241-60, torna público que
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Anapu/Pa
a Licença de Operação nº19/20 com validade até 22/07/2023 para ativida-
de de Torre de Telecomunicações para Telefonia Móvel, conforme o proces-
so nº1175/2020, situado na RUA SÃO FRANCISCO SN, BAIRRO: CENTRO
- ANAPU/PA (PAANP01).

Protocolo: 586046

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

DISPENSA Nº 006/2020-CMS. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços gráfi cos. Ratifi cação em 09/06/2020.
Empresa: Grafi ca Ramos Eireli - Me, CNPJ nº 35.644.124/0001-94. Contra-
to nº 20200601-CMS. Valor R$ 28.198,40. Vigência: 10/06 a 31/12/2020.

132 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2020-CMS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza,
Copa e Cozinha e Descartáveis. Ratifi cação em 18/09/2020. Empresa: A.
L. Souza do Mar Mercadinho - Me, CNPJ nº 21.606.672/0001-15. Contrato
nº 2020092101-CMS. Valor R$ 25.767,90. Vigência: 21/09 a 31/12/2020.
Wagner Pontes Magalhães - Presidente

Protocolo: 586064

FAZENDA PARAÍSO, CAMILA CORREIA BALESTRERI
CPF: 947.602.332-53

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para atividade
de agricultura e pecuária situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 586032

A COMPANHIA DE SANEAMENTO
DO TOCANTINS - SANEATINS

inscrita no CNPJ 25.089.509/0004-26
Torna público que recebeu no dia 27/08/2020 da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Outorga de Direito de
Uso de Recursos Hídricos n° 4676/2020 com validade até 26/08/2025,
para captação de água subterrânea em um poço tubular profundo, para
abastecimento público no Distrito de Serra Pelada, município de Curionó-
polis/PA.

Protocolo: 586024

FAZENDA SANTA RITA, RITA DE CÁSSIA MOREIRA CORREIA
CPF: 207.340.002-78

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para atividade
de agricultura e pecuária situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 586033

RODOFOUR TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI
CNPJ: 37.365.428/0002-29

LOCALIZADA NA ROD BR 163 KM 108, S/N, ZONA RURAL, CEP: 68.193-
000, NOVO PROGRESSO-PA. TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A LICENÇA
DE OPERAÇÃO DA SEMAS - PA, PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE RO-
DOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS. PROCESSO Nº 2020/25954.

Protocolo: 586041

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL -

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de São Francisco
do Pará, a Licença de Instalação- LI Nº 005/2020, para a Rede de Distri-
buição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “ID. 440010684_Travessa Santa
Luzia, Jardim Primavera, Estrada do Campelo, Ramal Agro Casa, Comuni-
dade Vila Modelo, Ramal Linhão, Chico do Mel”, localizada no Município de
São Francisco do Pará, no Estado do Pará.

Protocolo: 586054

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo referente ao Contrato n° 006/2020, fi rmado
entre a Câmara Municipal de Castanhal e a empresa AGNUS Serviços de
Arquitetura e Engenharia EIRELI, inscrita no CNPJ n° 17.394.892/0001-55.
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência até 31
de dezembro, a contar de 14 de outubro de 2020, do contrato original n°
006/2020. Data de assinatura: 25 de setembro de 2020. Alacir Vieira
Candido Junior - (Presidente CMC)

Protocolo: 586063

CICOMAL COLATINA IND. COM. DE MADEIRAS LTDA -EPP
CNPJ 15.286.024/0002-07

Torna público o recebimento do licenciamento - LO nº 033/2020 SEMMA,
atividade Instalação Portuária/Porto de Apoio, São Miguel do Guamá/PA.

Protocolo: 586039

BORGNO TRANSPORTES LTDA
CNPJ 05.824.079/0013-22

Rodovia PA-150, Km 6,5, Nova Marabá, Anexo Hiper Posto, Marabá, estado
do Pará, torna público que obteve no dia 25/09/2020 a licença de opera-
ção, junto a Secretaria do Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -
SEMAS para atividade TRANSPORTE DE MINÉRIO/COQUE.

Protocolo: 586037

POSTO DE COMBUSTÍVEIS  C.S.A  LTDA
Torna público que RECEBEU á SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  MEIO AM-
BIENTE  DE BENEVIDES/PA -SEMMAT  LO ( LICENÇA DE OPERAÇÃO ) Nº
0174/2020 para atividade  Comércio  varejista de combustíveis e lubri-
fi cantes para veículos automotor , através do protocolo nº 323/2020-2
(31/08/2020)

C.S.A COMBUSTIVEIS LTDA -ME
Torna público que solicitou a renovação da licença de Operação junto  á
SECRETÁRIA DE ESTDOI E  MEIO  AMBIENTE  PARÁ/PA -  LO  ( LICENÇA
DE OPERAÇÃO ) Nº 005/2020 para atividade  Comércio  varejista de com-
bustíveis e lubrifi cantes para veículos automotor , através do protocolo
2020/0000006337  (02/03/2020)

Protocolo: 586045

FAZENDA BOM JESUS, CARINA MOREIRA CORREIA
CPF: 022.631.462-61

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para atividade
de agricultura e pecuária situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 586029

GRCS ACADÊMICOS DE SAMBA DA PEDREIRA
NOTA OFICIAL

O Presidente da Junta Governativa e da Assembleia Geral do GRCS ACADÊ-
MICOS DE SAMBA DA PEDREIRA comunica à comunidade carnavalesca e,
em especial, ao Bairro da Pedreira, que, nesta data, encerra em defi nitivo
todas as suas atividades culturais e sociais, agradecendo a todos os ab-
negados brincantes, ritmistas e simpatizantes a colaboração recebida ao
longo de todos esses anos, desde 1980.

Belém, 30 de setembro de 2020.
Edson Elias Andrade Berbary

Presidente
Protocolo: 586062

Amazônia Florestal LTDA
CNPJ: 04.513.417/0001-09

Torna público que recebeu no dia 28/09/2020 da Secretaria de Estado do
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA à Autorização para Explora-
ção Florestal AUTEF N° 273583/2020 referente ao processo n° 2020/13266
para atividade Manejo Florestal em regime de rendimento sustentável.

Protocolo: 586042

EMPREENDIMENTOS PROJETO JARDINS EIRELI
CNPJ: 15.622.300/0001-80

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA de Castanhal a Licença Previa e Licença de Instalação através do
processo nº 00126/20 para a atividade de CONSTRUÇÃO DE CONDOMINIO
RESIDENCIAL, com endereço na Av. Pedro Porpino da Silva, nº 1609, Cas-
tanhal/ PA.

Protocolo: 586048

AUTO POSTO COLINAS LTDA
CNPJ: 07.109.015/0001-31

Localizado a Avenida Trans Tuere, 01, Quadra 41, Vila Maracajá, torna
publico que está requerendo junto à SEMMA - Novo Repartimento a LP/
LI - Licença Previa e de Instalação para a atividade de Comercio Varejista
de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 586058

AVISO DE LEILÃO
MODALIDADE ON-LINE

Nº DO LEILÃO: 08/2020 - DETRAN/PA
OBJETO: Alienação de veículos removidos ou recolhidos pelo DETRAN/PA
nos Pátios da VIP LEILÕES - GESTÃO E LOGÍSTICA LTDA (VIP LEILÕES),
há mais de 60 (sessenta) dias, nos termos, da Lei Federal nº 13.160/2015
e Lei Federal nº 13.281/2016 c/c a Resolução n° 623/2016-CONTRAN, e
Contrato Administrativo nº 084/2014 - DETRAN/PA, fi rmado com o DE-
TRAN/PA.
TIPO DE VEÍCULOS OFERTADOS:
1)  CONSERVADOS: Destinados a circulação;
2)  SUCATAS:
a)  SUCATAS APROVEITÁVEIS: Aquelas cujas as peças poderão ser reapro-
veitadas em outro veículo;
b)  SUCATA APROVEITÁVEIS COM MOTOR INSERVÍVEL: Aquelas cujas as
peças poderão ser aproveitadas em outro veículo, com exceção da parte do
motor que conste sua numeração.
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DOS LEILÕES:
BELÉM:
DATA: 16/10/2020, Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: RODO-
VIA ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MARITUBA - PA,
CEP: 67200-000.
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DAS VISITAÇÕES:
BELÉM:
DATA: 14 e 15/10/2020. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES:
RODOVIA ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MARITUBA
- PA, CEP: 67200-000.
SANTARÉM:
DATA: 14 e 15/10/2020. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: RUA
SANTANA, Nº 474, ENTRE AS RUAS MARACANGALHA E 24 DE OUTUBRO,
BAIRRO: SALÉ, CIDADE: SANTARÉM - PA, CEP: 68.040-200.

Aldo Junior
Realce

	9-EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO.pdf (p.1-2)
	CÂMARA DE SALINOPOLIS - IOEPA - 25.03.2020-EXTRATO DE CONTRATO COMBUSTIVEL.pdf (p.3)